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ROLNIK,

Tygodnik dla gospodarzy wiejskich,

Organ urzedowy

c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego.

Tomm XXXVI.

Styczen do Czerwca 1885.

L w o w ;
NAKLADEM REDAKCYI.

W komisie ksiegarni Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie; u Frydleina w Krakowie; u Zupanskiego
w Poznaniu; u Gebethnera i Wolfa w Warszawie.
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SPIS

zawartych w tomie XXXVI.

I.

Artykuly tresSci ogoélnej i ekonomicznej.

a . m str. 1
Nowy rok . u 13
Korespondencya w ,Ziemianinie* o Galicji - * 17
Jeden z powoddéw obecnego przesilenia rolniczego »
Emigracja m ,,urow do Ameryki i wykaz gruntow zgtoszag ~ ~

nych do parcelaeyi . , 0
Uta ua ptody rolnicze . 03
Austryaeko-wegierski handel owcami . - ” 75
B. Mniszek : W sprawie cet rolniczych . . c »
J- G mSt brad Rady Ogolnej g. 1
x...strreesszzgggrrll}g obra ady Deomel & arequ ,Oslsglea(zlen ’
*Bemowa ks. Adama “aj.ien\ } S3
Rady ogdlnej . . ? in
Dr. T Pitat: Referat o ctach i taryfach kole_]owyc n .
M. B. Mniszek: Uwagi do cet zbozowych we hrancyi b
a
do noweli ctowej austryackiej . - .
St. B Mniszek : Cta od bydta we hrancyi 1 popiawka p. 109
ministra Pino do §. 2. noweli clowej . . 115
Trzeci austryacki wiec rolniczy w Miedmu 1880. str. 128, 133
D 132
M*B Mniszek : Odroczenie austro-wegierskiej noweli clowej 137
Uroczyste otwarcie kraj. nizszej szkoty roln. w Jagieln j 140
7 ostatniego wiecu rolniczego w Viedniu 145
L. Lipifiski: O znaczeniu inwentarza gruntowego . [ ]
K. Orlecki: kilka stow o skutecznos$ci 1 dziatalnos$ci mstaty
N ) 153, 162, 171
dla ochrony ziemioptodow 164
M. B. Mn.szek: Nowe cta w Niemczech "
. c
J. G. Requucye subw.encyjne - str. 177, 185, 193
K. Orlecki: Urzadzenie rybactwa rzecznego . 190
Targowica bydta w Preszburgu ' " 203
Szkoty gospodarskie dla pan
Roin ictwo
str. 12
A. Ebenberger : Probne uprawy kartotel
Trodukcya jgczmienia o 18
Staecya oceny nasion w Dublanach =ou 5;
P * n
Dzikie kartoﬂ‘e w A‘me-ryce o str. 58, 65, 73
J. S. Sikorski: Krazenie azotu w ziemi 68
Owies tryumfalny . . . !
Drzecieciowe plony z pigcioletnej uprawy kartofel w Nassen—
» 69
grund. Y ’ ’ : Lo Oneida
K. Pankowski: Sprawozdanie z uprawy kartotel °
. 70
i Matador . . -
J-Breuer: Uprawa burakéw przez przesadzanie » 76
Statut stacyi oceny nasion w Dublanach . » 102
'Wyniki upraw doswiadczalnych z kartoflami 1884. str. 116, 121
M. Wszelaczynski: O zmianie i krzyzowaniu zboza . oo 11T
W. Lubomeski: Referat o czg¢sciowem zastapieniu pszenicy
inneini plodami . . . » 129
L. Jensen: Zgnilizna kartofli i ogartywame ochronne .o» 178
"Wplyw chwastow na rosliny uprawne » 186
Stan ptodoéw rolnych s » 199
I11.
Chmielarstwo.
Sprawozdanio komisyi chmielowej na posiedzeniu sekeyi
chmielowej we Lwowie 4. marca 1885. str. 78
Uchwaty sekcyi chmielowej . . ] . 8

Kokurewicz: Przestroga dla zaktadajacych nowne Innie-
larnie

RZECZY

,Rolnika* od stycznia do czerwca 1885.

Regulamin dla instruktora uprawy chmielu

. e str. 151
Sprawozdanie z posiedzenia sekcyi chmiclowej 2 maja s S
Do cztonkéw sekeyi chmielowej o terminie posiedzen ,» 109
W. Bischof: Znaczeoie uprawy chmielu dla Gaimy. str. 161, 169
Posiedzenie seckcyi chmielowej 6. czerwca -,
Przedstawienie komitetu w sprawie stacyi dos$wiadczatly

chmielu w Dublanach . - ! ”
Sprawozdanie z posiedzenia sekcyi chmielowej 6 czerwca ,» 204
Oowolanie posiedzenia 4 lipca .

Iv.
Hodowla zwierzat.
Kiedy dziata zmiano karmy niekorzystnie na produkcye str.
Dr. Nowicki: W sprawie stawow ] _
Dr- A. Molicki: Krajowe Towarzystw? rybazkie w Kra-
. str. 22, 30, 36

KGWIfe }
Dr. A. Baranski: Stado rzadowe w Mezohegyes .o, 25
A. Gostkowski: O gospodarstwie stawowem w Tomicach . , 45
W. B. Wychowanie kréw mlecznych - str. 51, b
Zagraniczne rasy kur . . . 7
M. Bogdanowicz: Konserwowame zwloneJ paszy systemem

Goffarda . . . . * * "
Dr. A. Baranski: Stado dworskie w Lipiey . . * 7100
$zkota weterynaryjna we Lwowie . . o, . * 7
A Konopka: Sprawozdanie zpodrozy w W. X. Poznansklem »
Memoryal gminy Zabie w sprawie ropy solnej . .o ™
Sprawozdanie o jarmarku na konie w Stanistawowie »
Ankiet., rybacka - . . * * * gtr 155

Ogiery rzadowe M- roK looo.
LS. Sikorski: Kronika rolnicza. Korzysci i stratyprzy
zakwaszeniu pasz i o wyzyskaniu jednej i tej

samej
ilosci paszy przy zadawaniu w jednej lub kilku » n
poreyaeli . . * * * oy
P. Kretowicz: Kilka uwag o obchodzeniu si¢ z konmi
w stajni . . . " 107
P. Kretowicz : O obchodzeniu si¢ z konna przy kucm Loy e
V.
Machiny rolnicze.
. . . . str. 113
T. Rylski: Pogadanki rolniczo-mdchaniczne III. 195. 201
T Rylski: Machiny rolnicze na wystawie w Peszeie ’
VI.
Ogrodnictwo.
. . . ostr. 8
Wywoz $liwek do Ameryki 15
Niskopienne d-rzewa owocov-ve . str. 41, 49
Szkota ogrodnicza w Czernichowie
. u 63
Wybar ﬂaj]epszymh gatunkow cghbuli..... 189
Sprawozdanie z czynnos$ci stypendysty dra. deskowa . -
VII.
Czynno$ci komitetu gal. Tow. gosp.
Ogloszenie co do terminu zgloszen na wystawg w Buda- "
peszcie 29
Posiedzenie z 26 listopada 1884. - . - ” 33
Czynnosci komitetu w r. 1884. . ! R -7
Okolnik o XX. walnem zgromadzeniu Rady ogolnej Bti. 41, ol
Posiedzenie z 3 stycznia 1885 . u . <)
. 24 stycznia . . - - L
Odezwa w sprawi, stacyi oceny nasion w Dublanach - .

niral nik nafanowieniu instruktora uprawy chmielu



Okolnik w sprawie zakupna bydia oryginalnego
w sprawie wystaw przegladowych bydta wloscian-

skiego * *
Posiedzenie z 7 lutego

,, 21 lutego
,» 28 lutego

» 14
,, 18 kwietnia

VIIIL.

Wiadomos$ci z Oddzialow.

z Oddziatu ztoczowskiego; Sprawozdanie z wykladow rolni-
czych i z kursu kucia koni

Z Oddziatu jarostawsko-taucuskiego

Premie sadownicze rozdane w r.

Oddziatéw . . . / !
Z Oddziatu buczacko-czortkowsko-zaleszezyekiego.

1884. za posrednictwem

Sprawo/.
danie catoroczne (1884).

Szkota rolnicza w Jagielnicy

Z Oddzialu jarostawsko-tancnokiego
dzenia kwartalnego .

Sprawozdanie z posiedzenia powyzszego . *

Z Oddzialu bnczacko-zaleszezyckiego, czortkowskiego .
zygnacya p. J- Gnoinskiego . . .

Z 0Oddziztu rudecko-grodeebiego: 48 walne Zgromadzenie

IX.
Korespondencye.

programu Zgroma-

M. B. Mniszek: Skwarzawa nowa 4. stycznia
Pawetl Leszczye: Anssee 21 czerwca

X.

Wiadomos$ci literackie.

W sprawie wydawnictwa ,,Tygodnika rolniczego*

Kraft, dr. Guido... Lehrbuch der Landwirthschaft 1. Bd.

M Kokurewiez: O uprawie chmielu . .

J. Jegierek: Handbook enthaltend die Gesetze, dann Erkenn -
nisse u. s. w. betreffnnd die Jagdbarkeit

XI.
Wiadomos$ci biezgce i
Zamiast kamieni miynskich szyby stalowe
Produkcya owiec w Stanach Zjednoczonych
Bobik
Banatka .
Wygubienie myszy polnych
Panstwowa ustawa rybacka
Targ chmielowy w Norymberdze
Cebula jako $rodek leczniczy na kaszel
Wywoéz zboza z Austryi do Niemiec
Stara $mietana . .

Luski hreczane

Przechowywanie cebuli

Bank krajowy

Zasilenie drzew owocowych nawozem

Tatarak, tatarskie ziele .

Wrobel . . .

Kalafiory olbrzymie ]

Leczenie zarazy pyska i racic

Wino z borowek - . _

Zywienie bydia skietkowanemi kartoflami

Nauka rolnicza w budzeciu panstwowym za rok 1885

Targ na chmiel we Wiedniu

Wyréb wodki w Galicyi

Zbieranie chrzaszczéw w Danii

Wystawa jeczmienia we Lwowie

Wystawa chmielu ezskiego i
we Lwowie .

przyboréw chmielarskich

. . *
Len parnawski i rygski (sprowadzona ilo§¢ przez komitet)

;e Str-

str.
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str.

rozmaitoSci.
str.

103

102
126
134
172
173
182

21
28

37

38
87

Vi

110

135
165

28

175

183

14
15

23
24
32
40

47
48
55
56
63

str.
Rohatynska ehmialarnia
III. wiec (kongres) rolniczy w Wiedniu
Zakaz inportu nierogacizny do Niemiec
Galicyjska spélka rybacka
Nowa brona lancuchowa
Oswietlenie elektryczne 499995 UP
Znizenie ceny przewozu kolejowego dla kom na targi wiosen
Zbior jeczmienia w Przedlitawii 1884.

Tt Odszczego6lnienie na wystawie bydla opasowego
w Wiedniu .

W sprawie soli bydlecej

Towarzystwo ogrodnicze we Lwowie

CzynnoS$ci instruktora

. ‘ '

- - ”
n 1 ”»
uprawy instruktora '"Pra’ ~

chmielu . ]

Inu i
. . '
Odméwienia subweneyi premiowania gospodarstw wloscian

skich -
Wystawa rolniczo-przc-myslowa w Belzie
Powo6d szkodliwosci brahy z niektérych kartofel
Podwyiszenie cla zbozowego w Niemczech
Zapasy zboza w portach polnocno-amerykanskieh
Medal brazowy za konia p. Ostaszewskiego
w Wiedniu .
Dyrekeya szkoly dla slug
Wecezesna odmiane kukurudzy
Chronienie ros$lin przed owadami
Dr. J. Lorenz w Libuznau .

na wystawi

Ograniczenie uprawy pszenicy w Stanach Zjednoczony®
Ceny ziemioplodéw w Prusiaeh
Odkarmienie Zrebigcia -

Wnioski subwencyjne na r. 1330 Ne

Wystawy przegladowe bydla wloscianskiego

VII. miegdzynarodowy targ zbozowy we Lwowie 1880.
Kurs weterynaryi w Lubaczowie
Kongres rolniczy w Peszcie

Zasilek dla stypendysty dra Oleskowa
Czeladnicy stelmascy i kowalscy
Premiowanie koni

Wystawa w Eger

Szczepienie ochronne zarazy plucnej
Walne zgromadzenie kélek rolniczych

Doskonaly plyn kitowy
XII.

Wystawy rolnicze.

B. Augustynowicz: Sprawozdanie z wystawy mleczarskiej

. str.
w Monachium .

Program wystawy rolniczo-przemystowej w Warszawie

Program wystawy w Rzeszowie . . "

Wystawa speeyalna jeczmienia we Lwowie 3, 4 i 5 marca

J. Breuer: Piagta wystawa zwierzat opasowych w Wiedniu

Belzka wystawa rolniczo-przemystowa .

XIII.
Urze¢dowe.

Obwieszczenie c. k. Namiestnictwa o wiosennem premiowaniu

] str.
koni

i zakupnie remont
Z Wydziatu krajowego:

*
- .

Konkurs na posad¢e nauczycie a
w Czernichowie

Z Wydzialu krajowego: Konkurs na podrgczniki dla nauki
' rolnictwa i dla nauki chowu zwierzat

Z Wydzialu krajowego : Konkurs na instruktora o sz-o .
w Horodenee
XIV.
Nekrologia.

Maurycy Krainski
Ks. Cyryl Bukojemski

str.

71
79
87
104
111
119
127
142

142

159

17

168
183
183

191

206

»
207

39
71
78
141
150

118
119

135
174

175

14
142



